

**Kære medlemmer**

Vinterferien er lige om hjørnet. Husk at uge 8 er ferie. I kan læse mere om det længere nede i nyhedsbrevet.

På kreds-kontoret er vi ved at finde os til rette i vores kontor-pavillon på vores parkeringsplads. Det er en stor lettelse af være sammen i hverdagen igen. Det gør arbejdet for jer nemmere.

Vi er i fuld gang med at få detaljerne på plads til Generalforsamlingen i marts. Der skal være valg til kredsstyrelsen, så vi håber, mange af jer finder tid til at komme forbi til generalforsamlingen.

Overenskomstforhandlingerne er i gang. Derfor er der et par ting, I skal være opmærksomme på.

**Ferieinfo**

Uge 8 er ferie. Det betyder, at hvis du bliver syg i din ferie, kan du have ret til erstatningsferie. Det er vigtigt, at du orienterer dig i reglerne ved sygdom i ferien. Du kan læse mere på vores hjemmeside [Syg i din ferie - Greve Lærerforening Kreds 043 \(grevelaererforening.dk\)](https://www.grevelaererforening.dk)

Medlemmer af Danmarks Lærerforening har nu mulighed for at komme gratis ind på Arbejdermuseet. Det kunne være et besøg værd i vinterferien. Du kan læse mere her [Arbejdermuseet - Danmarks Lærerforening :: Fagforening for lærere \(dlf.org\)](https://www.arbejdermuseet.dk)

**Nødråb fra offentligt ansatte**

Siden arbejdet med det kommunale budget i september 2023, har HovedMED i Greve været omdrejningspunkt for en mobilisering af samtlige HovedMED i hele landet, for at gøre Folketinget opmærksom på, at der mangler finansiering af store områder i kommunerne. Vi har brugt, og bruger forsat, meget tid på at samle så mange som muligt fra hele landet, ud fra devisen jo flere jo bedre. Vores håb og ønsker er at presse på økonomiforhandlingerne mellem Regeringen og KL, så vi kan få finansieret kommunerne ordentligt. Det startede som en idé i vores HovedMED i Greve, mest fordi vi var frustrerede over, at vores egne politikere i Greve rent faktisk ikke har de økonomiske muligheder, inden for de rammer de får stillet til rådighed, til at løfte de områder, der i den grad trænger til at blive løftet. Det udviklede sig til, at vi besluttede os for at prøve at mobilisere på tværs af alle kommuner. Det er faktisk lykkedes over al forventning, så nu fortsætter vi.

**Seniorrettigheder**

Vores overenskomst giver rettigheder til seniorer.

Du har ret til fravær fra arbejdet med sædvanlig løn i: 2 dage i det kalenderår du fylder 60 år, 3 dage i det kalenderår du fylder 61 år og 4 dage i det kalenderår du fylder 62 år og derover. Du kan afholde dine seniordage som hele dage, halve dage eller efter aftale i timer. I stedet for at holde dagene kan du vælge at få dem udbetalt som bonus eller få dem indbetalt til din pensionsordning. Du skal, i forbindelse med en MUS-samtale, have tilbudt en seniorsamtale. Der kan aftales seniorordninger, hvor man fx kan aftale nedsat tid, pensionsindbetalinger eller seniorbonus. Dette er ikke en ret, men en mulighed. I Greve har vi ikke indgået mange senioraftaler, men det vil formentlig blive mere og mere almindeligt.

Der findes to ordninger, hvor man kan få såkaldt aldersreduktion. Hvis du er født før 1956, har du ret til 175 timers aldersreduktion samtidig med fuld løn og fuld pensionsindbetaling. Er du født efter 1956 har du ret til 175 timers aldersreduktion, samtidig med en tilsvarende lønnedgang dog med fuld pensionsindbetaling.

Begge ordninger gælder fra man fylder 60 år.

### OK24 – min side

Overenskomstforhandlingerne er i gang, der er indgået forlig på det statslige område, som ligger rammen for hele det offentlige område. Det betyder, at de kommunale forhandlinger er i gang, mere kan vi ikke sige, så længe forhandlingerne pågår.

Det er vigtigt, at du går ind på [dlf.org](http://dlf.org) under minside og sørger for, at dine kontaktinformationer er helt opdaterede. Du skal sørge for, at navn (hvis du har flere navne, så skriv gerne alle), e-mail og telefonnummer er korrekt. Det er vigtigt, hvis vi har behov for at få fat i vores medlemmer i forbindelse med overenskomstforhandlingerne.

### Generalforsamling

Husk at vi holder generalforsamling den **12. marts 2024 i kantinen på Damagerskolen**. Vi starter kl. 16.

Der er valg til kredsstyrelsen. Der skal vælges 5, én mere end vi hidtil har gjort. Det skyldes fordelingen af timerne vi bruger til frikøb. Næstformanden skal ikke længere være fuldtidsfrikøbt.

Der bliver udgivet en valgavis, med de kandidater, der ønsker at stille op til kredsstyrelsen. Hvis man ønsker at stille op, skal man skrive til formanden på [tibn@dlf.org](mailto:tibn@dlf.org) senest den 4. marts, hvis man ønsker at komme med i valgvisen. Man kan stille op på selve Generalforsamlingen.

Vi håber I kommer og bakker op om kredsen, arbejdet for jer og ikke mindst fællesskabet.

Direktør fra Greve kommune, Morten Bøgelund Andersen, kommer og fortæller om den specialpædagogiske analyse og hvordan det planlægges at implementere den. I har mulighed for at stille spørgsmål til Morten.

### Kredskontoret

På kredskontoret holder vi ferie i skolernes ferie og derfor har vi ferielukket i uge 8. Hvis der opstår en helt akut situation, der ikke kan vente til vi er tilbage i uge 9, kan du sende en besked til [043@dlf.org](mailto:043@dlf.org), så vender vi hurtigst muligt tilbage. Du kan også tjekke vores hjemmeside, der er svar på mange spørgsmål.

### Arrangementer i den kommende tid

Dato	Arrangement	Sted
D. 27/2	Biograf med Lån og Sparbank	Waves, Hundige.
D. 16/4	Tapas og pension	Kommer senere.
D. 13/8	Politik og pølser	Kredskontoret.

D. 27/2 har du/I nu muligheden for at komme i biografen på Greve Lærerforenings regning. Der vises filmen "Rom" med Bodil Jørgensen. Det hele foregår i Waves i Hundige klokken 18.00 – 21.00. Lån og Spar Bank vil introducere arrangementet, og herefter ser vi filmen sammen. I er velkomne til at tage en ledsager eller ven med, så vi kan få en rigtig hyggelig aften."

Link: [Vil du med i biografen? | Lån & Spar Bank \(nemtilmeld.dk\)](#) senest den 27/2 kl. 17.00

Arrangementer i Fraktion 4 – pensionisterne i foråret:

27/2 tur til Nationalmuseet

15/3 foredrag Melankoli og fest i de brølende tyvere

9/4 Byvandring på Christianshavn

13-16/5 forårstur til midtjylland

12/6 Cirkusrevyen

Læs mere i programmet på vores hjemmeside [www.grevelaererforening.dk](http://www.grevelaererforening.dk)

Venlig hilsen

Tina Beck-Nilsson

Kredsformand Greve Lærerforening